
 
 

ORIGINALE 

 

 
 

REG. GENERALE 
N.573  DEL 04/08/2014 

 

Città di Locri 
Prov. di Reggio Calabria 

 
 

AREA SERVIZI ALLA PERSONA 
SERVIZIO CULTURA, ISTRUZIONE, BIBLIOTECA - UFFICIO ISTRUZIONE, 

ASSISTENZA SCOLASTICA – TURISMO – SPETTACOLO - UFFICIO 
BIBLIOTECA, CULTURA, BENI CULTURALI E ARCHEOLOGICI – SERVIZI 

SOCIALI – SPORT – TEMPO LIBERO 
 

 

DETERMINAZIONE N. 59 
 
 

OGGETTO:  PROGETTO "EROGAZIONE CONTRIBUTO 
ECONOMICO PER FAMIGLIE CON SOGGETTI 
DIVERSAMENTE ABILI GRAVI". PRESA ATTO 
VERBALE E APPROVAZIONE GRADUATORIA 
PROVVISORIA UTENTI.- 

  
OGGETTO:     Progetto”Erogazione contributo economico per famiglie con soggetti 

diversamente abili gravi”.  Presa atto verbale e approvazione graduatoria 
provvisoria  utenti    

  
•  Vista la delibera Giunta Comunale  n° 30 del 24.03.2014, avente per oggetto: “Piano 

distrettuale degli interventi del Distretto Socio – Sanitario Sud della Locride. Fondi anno 
2009. Atto di indirizzo procedura aperta per l’appalto dei servizi a favore di anziani disabili 
e soggetti non autosufficienti”, in cui l’Amministrazione Comunale si riserva di utilizzare 
direttamente l’importo di € 18.917,71 per l’anno 2009 ed € 8.934,50 per l’anno 2010 , per un 
contributo economico a favore dei nuclei familiari con soggetti diversamente abili gravi. 

• Vista la Determinazione n. 92 del 06.05.2014 avente per oggetto “ Erogazione contributo 
economico per famiglie con soggetti diversamente abili gravi” in cui si approva l’avviso 
pubblico e la domanda per la selezione delle persone diversamente abili; 

•    Considerato che nei tempi stabiliti dal Bando, 31 Maggio 2014 sono pervenute n. 31 
domande ; 

•    Visto il verbale del 31 luglio 2014 d’istruttoria e valutazione delle istanze pervenute, con 
contestuale approvazione delle graduatorie provvisorie degli aventi diritto (All. A); 

•    Atteso che, si rende necessario prendere atto del verbale di cui sopra che costituisce parte      
integrante e sostanziale del presente atto, e, contestualmente, approva la graduatoria 
provvisoria del contributo economico degli aventi diritto (All. B); 

•    Ritenuto di dover provvedere in merito:   



 
                                                                           DETERMINA 
 
 1) Le premesse costituiscono parte integrante e sostanziale del presente atto; 
 2) Di approvare il verbale del 31.07.2014 “All. A” e la  graduatoria provvisoria “All. B” per la 

concessione del contributo economico ;   
 3) Di dare atto che la presente non costituisce impegno di spesa; 
 4) Di dare atto che la presente verrà consegnata al Messo Notificatore e rimarrà in               

pubblicazione per giorni sette; 
 5) Di dare atto che la presente con gli allegati verrà pubblicata sul sito internet http: www. comune 

.locri.rc.it; 
 6) Di trasmettere la presente: 
•           n° 3 (tre) copie al Servizio Affari Generali, di cui una copia in originale per la pubblicazione 

all’albo Pretorio; n. 1 copia al Messo Notificatore per la messa all’ albo pretorio; 
•  n° 1 (una) copia alla Presidenza del Consiglio Comunale; 

  
La compilatrice 
Rosanna Savo 

Il Responsabile del Servizio 
Dr Carmelo Barresi 

 



 
 

PARERE DI REGOLARITÀ TECNICA 
Il Responsabile del Servizio interessato attesta, ai sensi dell’articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000 e del 
relativo Regolamento comunale sui controlli interni, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla 
legittimità, regolarità e correttezza dell’azione amministrativa e della sua conformità alla vigente normativa 
comunitaria, nazionale, regionale, statutaria e regolamentare. 
 

Data ……………………… 
Il Responsabile del Servizio  
 Dott.ssa Olga Carusetta 

 

 

VISTO/PARERE DI REGOLARITÀ CONTABILE 
Il Responsabile del Servizio finanziario in ordine alla regolarità contabile del presente provvedimento, ai sensi 
dell’articolo 147-bis, comma 1, del d.Lgs. n. 267/2000 e del relativo Regolamento comunale sui controlli interni, 
comportando lo stesso riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio dell’ente, 
osservato:..................................................................................………………………….…………………………………
……………………………………….……………………………………….…………………………………………… 
rilascia: 
 

[  ] PARERE FAVOREVOLE 
[  ] PARERE NON FAVOREVOLE, per le motivazioni sopra esposte; 
[  ] PARERE NON NECESSARIO 
 

Data ……………………… 
Il Responsabile del servizio finanziario 

 Dott.ssa Teresa Anna Naimo 
 
 

 

ATTESTAZIONE DELLA COPERTURA FINANZIARIA DELLA SPESA 
Si attesta, ai sensi dell’art. 153, comma 5, del D.Lgs. n. 267/2000, la copertura finanziaria della spesa in relazione alle 
disponibilità effettive esistenti negli stanziamenti di spesa e/o in relazione allo stato di realizzazione degli accertamenti 
di entrata vincolata, mediante l’assunzione dei seguenti impegni contabili, regolarmente registrati ai sensi dell'art. 191, 
comma 1, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267: 
 

Impegno Data Importo Intervento/Capitolo Esercizio 
     
 

Data ……………………………. 

Il Responsabile del servizio finanziario 
 Dott.ssa Teresa Anna Naimo 

 
 

Con l’attestazione della copertura finanziaria di cui sopra il presente provvedimento è esecutivo, ai sensi dell'art. 151, 
comma 4, del d.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267. 
 

Si attesta che la presente determinazione viene pubblicata all’Albo comunale il ___________________ e vi rimarrà per 
15 giorni consecutivi. 
 Il Responsabile del Servizio 
Data _________________  Dott.ssa Olga Carusetta 
  
 
 
 
 



 
 

COPIA 

 

 
 

REG. GENERALE 
N.573  DEL 04/08/2014 

 

Città di Locri 
Prov. di Reggio Calabria 

 
 

AREA SERVIZI ALLA PERSONA 
SERVIZIO CULTURA, ISTRUZIONE, BIBLIOTECA - UFFICIO ISTRUZIONE, 

ASSISTENZA SCOLASTICA – TURISMO – SPETTACOLO - UFFICIO 
BIBLIOTECA, CULTURA, BENI CULTURALI E ARCHEOLOGICI – SERVIZI 

SOCIALI – SPORT – TEMPO LIBERO 
 

 

DETERMINAZIONE N. 59 
 
 

OGGETTO:  PROGETTO "EROGAZIONE CONTRIBUTO 
ECONOMICO PER FAMIGLIE CON SOGGETTI 
DIVERSAMENTE ABILI GRAVI". PRESA ATTO 
VERBALE E APPROVAZIONE GRADUATORIA 
PROVVISORIA UTENTI.- 

  
OGGETTO:     Progetto”Erogazione contributo economico per famiglie con soggetti 

diversamente abili gravi”.  Presa atto verbale e approvazione graduatoria 
provvisoria  utenti    

  
•  Vista la delibera Giunta Comunale  n° 30 del 24.03.2014, avente per oggetto: “Piano 

distrettuale degli interventi del Distretto Socio – Sanitario Sud della Locride. Fondi anno 
2009. Atto di indirizzo procedura aperta per l’appalto dei servizi a favore di anziani disabili 
e soggetti non autosufficienti”, in cui l’Amministrazione Comunale si riserva di utilizzare 
direttamente l’importo di € 18.917,71 per l’anno 2009 ed € 8.934,50 per l’anno 2010 , per un 
contributo economico a favore dei nuclei familiari con soggetti diversamente abili gravi. 

• Vista la Determinazione n. 92 del 06.05.2014 avente per oggetto “ Erogazione contributo 
economico per famiglie con soggetti diversamente abili gravi” in cui si approva l’avviso 
pubblico e la domanda per la selezione delle persone diversamente abili; 

•    Considerato che nei tempi stabiliti dal Bando, 31 Maggio 2014 sono pervenute n. 31 
domande ; 

•    Visto il verbale del 31 luglio 2014 d’istruttoria e valutazione delle istanze pervenute, con 
contestuale approvazione delle graduatorie provvisorie degli aventi diritto (All. A); 

•    Atteso che, si rende necessario prendere atto del verbale di cui sopra che costituisce parte      
integrante e sostanziale del presente atto, e, contestualmente, approva la graduatoria 
provvisoria del contributo economico degli aventi diritto (All. B); 

•    Ritenuto di dover provvedere in merito:   



 
                                                                           DETERMINA 
 
 1) Le premesse costituiscono parte integrante e sostanziale del presente atto; 
 2) Di approvare il verbale del 31.07.2014 “All. A” e la  graduatoria provvisoria “All. B” per la 

concessione del contributo economico ;   
 3) Di dare atto che la presente non costituisce impegno di spesa; 
 4) Di dare atto che la presente verrà consegnata al Messo Notificatore e rimarrà in               

pubblicazione per giorni sette; 
 5) Di dare atto che la presente con gli allegati verrà pubblicata sul sito internet http: www. comune 

.locri.rc.it; 
 6) Di trasmettere la presente: 
•           n° 3 (tre) copie al Servizio Affari Generali, di cui una copia in originale per la pubblicazione 

all’albo Pretorio; n. 1 copia al Messo Notificatore per la messa all’ albo pretorio; 
•  n° 1 (una) copia alla Presidenza del Consiglio Comunale; 

  
La compilatrice 
Rosanna Savo 

Il Responsabile del Servizio 
Dr Carmelo Barresi 

 



 
 

PARERE DI REGOLARITÀ TECNICA 
Il Responsabile del Servizio interessato attesta, ai sensi dell’articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000 e del 
relativo Regolamento comunale sui controlli interni, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla 
legittimità, regolarità e correttezza dell’azione amministrativa e della sua conformità alla vigente normativa 
comunitaria, nazionale, regionale, statutaria e regolamentare. 
 

Data ……………………… 
Il Responsabile del Servizio  

Fto Dott.ssa Olga Carusetta 
 

 

VISTO/PARERE DI REGOLARITÀ CONTABILE 
Il Responsabile del Servizio finanziario in ordine alla regolarità contabile del presente provvedimento, ai sensi 
dell’articolo 147-bis, comma 1, del d.Lgs. n. 267/2000 e del relativo Regolamento comunale sui controlli interni, 
comportando lo stesso riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio dell’ente, 
osservato:..................................................................................………………………….…………………………………
……………………………………….……………………………………….…………………………………………… 
rilascia: 
 

[  ] PARERE FAVOREVOLE 
[  ] PARERE NON FAVOREVOLE, per le motivazioni sopra esposte; 
[  ] PARERE NON NECESSARIO 
 

Data ……………………… 
Il Responsabile del servizio finanziario 

Fto Dott.ssa Teresa Anna Naimo 
 
 

 

ATTESTAZIONE DELLA COPERTURA FINANZIARIA DELLA SPESA 
Si attesta, ai sensi dell’art. 153, comma 5, del D.Lgs. n. 267/2000, la copertura finanziaria della spesa in relazione alle 
disponibilità effettive esistenti negli stanziamenti di spesa e/o in relazione allo stato di realizzazione degli accertamenti 
di entrata vincolata, mediante l’assunzione dei seguenti impegni contabili, regolarmente registrati ai sensi dell'art. 191, 
comma 1, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267: 
 

Impegno Data Importo Intervento/Capitolo Esercizio 
     
 

Data ……………………………. 

Il Responsabile del servizio finanziario 
Fto Dott.ssa Teresa Anna Naimo 

 
 

Con l’attestazione della copertura finanziaria di cui sopra il presente provvedimento è esecutivo, ai sensi dell'art. 151, 
comma 4, del d.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267. 
 

Si attesta che la presente determinazione viene pubblicata all’Albo comunale il ___________________ e vi rimarrà per 
15 giorni consecutivi. 
 Il Responsabile del Servizio 
Data _________________ Fto Dott.ssa Olga Carusetta 
  
 
 
 
 
 


